
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Акбулакская средняя общеобразовательная 
школа № 2 Акбулакского района 

Оренбургской области»
П Р И К А З  

09.08.2023 № 709
«Об утверждении дорожной карты 
по введению в средневзвешенной 

системы оценки образовательных результатов»

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 
области от 22.03.2023 №01-21\424 «Об организации работы по
формированию и функционированию инновационных инфраструктур в 
системе образования», в целях повышения объективности оценки знаний, 
умений и навыков обучающихся,
Приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по введению средневзвешенной системе оценки
образовательных результатов при использовании электронной системы учета 
успеваемости в о средневзвешенной системы оценки знаний, умений
и навыков обучающихся в МБОУ «Акбулакская СОШ №2» (Приложение).

2. Заместителям директора по УВР Овчаровой И.В., Кащук Н.В. ознакомить с
дорожной картой по введению средневзвешенной системе оценки 
образовательных результатов при использовании электронной системы учета 
успеваемости в о средневзвешенной системы оценки знаний, умений
и навыков обучающихся в МБОУ «Акбулакская СОШ №2» участников 
образовательных отношений.

3. Рабочей группе реализовать:
2.1. Организационно-методическую работу по введению средневзвешенной 
системе оценки;
2.2. Информационно -  разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями и учащимися.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.В.Аксенченко


